Given at the Laterau, on the secoud before the Icles of Nlalch,
in the eleventh year.

r 33. Innocentius IV
' March t4, rz54

Licer in ru..o" *"n"*rt".:''; ;,:Ïiï:,i,' a.,io.,u,ione statutum
ut Judei a Christianis qualitate habitus distinguantur ne illorum isti
vel istorum illi mulieribus possint damnabiliter commisceri, .Juclei tamen
tue civitatis et diocesis, sicut est nostris auribus intimatum, statutum
hujusmodi non observant propter quod damnate commixtionis ex-
cessus sub erroris potest velamento presumi. Volentes itaqtie statutum
hujusmodi firmiter observari, fraternitati tue per Apostolica scripta
mandamus quatenus si est ita, Judeos ipsos ad deferendum signum,
quo a christianis qualitate habitus distinguantur, monitione premissa
per subtractionem communionis frdelium, sublato appellationis im-
pedimento, compellas.

Datum Laterani, II Id. Mar., anno undecimo.

(ITREIBURGER DIOECESAN ARCHIV, VOL. X, ¡6+; ARONIUS, NO sq6;

DUBNOìil, V, r6¡; SCHERER, ¡e8; NUBLING, 16r).
n The murce evidently has "facto."
1 Eberhard von Waldburg, rz48-r274.
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THE CIIURCÌI AND THE JE\ryS

Concilium Lateranese IIIl
IVIarch 5r rr79

$26-Judei sive Saraceni nec sub alendorum puerorum suorum
obtentu, nec pro servitio, nec alia qualibet cansa, Christiana mancipia
in domibus suis permittantur habere. Excommunicentur autem, qui cum
eis presumpserint habitare.2

Testimonium quoque Christianorum adversus Judeos in omnibus
causis, cum illi adversus Christianos testibus suis utantur, recipiendum
esse censemus: et anathemate decernimus feriendoB, quicumque Judeos
Christianis voluerint in hac parte preferre, cum eos subjacere Chris-
tianis oporteat, et ab eis pro sola humanitate foveri.s

Si qui preterea Deo inspirante ad fidem se converterint Christianam,
a possessionibus suis nullatenus excludantur; cum melioris conditionis
conversos ad fidem esse oporteat, quam antequam fldem acceperunt
habebantur. Si autem secus factum fuerit, principibus vel potestatibus
eorumdem locorum sub poena excommrtnicationis injungimus, ut por-
tionem hereditatis et bonorum suorum ex integro eis faciant exhiberi.a

(À4ANSI, XXII, z¡r; HEFELE, V, rro5-6; ARONIUS, NO. 3ro; RE,I, I -(¡88o)'rr5, VI óseù, izt,- ÍxxV ('ssz),'z5rE-.,'253; GRAETZ, VI, z8rF., 4oo, No. 6;
ERI-ER, XLIII,373; CÜorl,r¡NN, II'ALIEN, zs; CÀRO, l, zSe, 35eF., 2s1,4e7i
NÜBLING, rgz; SîOBBE, tts, 172; V.u.R, I, zz6F.; ROI)OCANACHI, ¡zF.; Aì1'A'-
DOR DE LOS RIOS, I, 36o, 4tz rote, 469; JACOBS, 6zF.; COLDSCHì{IDT,
IUDEN IN ENGLAND, z8F.; SCHERER, ]o NOS. ¡ AND +,45 NO. 15, +q NOS. z;'
s¿, ss, ¡sZ, ¡6s).